ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO INSTITUTO DR.
HERMANN BLUMENAU

CNPJ: 07.097.480/0001-08

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de fevereiro do ano de 2023 (Dois mil e vinte e

três), às 18h00min horas, sob a presidência do Sr Loriberto Starosky Filho reuniram-

se em Assembleia Geral Extraordinária por videoconferência pela plataforma google

meeting, os Associados do Instituto Dr. Hermann Blumenau, para deliberarem sobre a

ordem do dia: 1 º Aprovação das contas do exercício fiscal 2022.  A reunião teve início

com a leitura do Edital de Convocação. Em seguida foi verificado se havia quorum, e

passou-se à ordem do dia. O presidente apresentou as demonstrações contábeis,

assim como o parecer do conselho fiscal, que sugeriu a aprovação das contas. O

presidente informou que o Instituto teve aprovado um projeto na Lei de Incentivo ao

Esporte, e que realizou captação no decorrer do segundo e terceiro trimestre, sendo

que a previsão de execução do projeto deve ocorrer em 2023. Colocada em votação, as

contas foram aprovadas por unanimidade. Após a leitura da presente ata por mim,

Henrique Gustavo Starosky, lavrada, a mesma foi aprovada por unanimidade pelos

associados presentes, que vai assinada pelo presidente, pelo secretário, pelo

tesoureiro e o Assessor Jurídico, devendo ser encaminhada a registro para que tome

seus efeitos legais. Blumenau, SC, 25 de fevereiro de 2023.

______________________

Loriberto Starosky Filho

Presidente

 ___________________

Marwin Friesen

Tesoureiro

_____________________

Henrique Gustavo Starosky

Secretário

 _______________________

Rodrigo Alves

OAB/SC nº 30188

Clicksign bc0dbfc0-4ee9-4dc2-98b4-cd8e2ae18d02

AGE APROV CONTAS 2.pdf
Documento número #bc0dbfc0-4ee9-4dc2-98b4-cd8e2ae18d02

Hash do documento original (SHA256): 96747a2647d7b53fec1ee7c74f76f09972a4919f98d81ef83c16b13e7329ccef

Assinaturas

LORIBERTO STAROSKY FILHO

CPF: 651.822.359-68

Assinou em 07 mar 2023 às 21:27:01

MARWIN FRIESEN

CPF: 514.657.959-87

Assinou em 07 mar 2023 às 21:29:04

HENRIQUE GUSTAVO STAROSKY

CPF: 050.022.899-08

Assinou em 07 mar 2023 às 21:28:29

RODRIGO ALVES

CPF: 040.562.149-30

Assinou em 07 mar 2023 às 21:29:52

Log

07 mar 2023, 20:38:42 Operador com email loriberto.filho@gmail.com na Conta d09f60a0-4aea-454e-a526-

8dd1ce10819e criou este documento número bc0dbfc0-4ee9-4dc2-98b4-cd8e2ae18d02. Data

limite para assinatura do documento: 06 de abril de 2023 (20:37). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

07 mar 2023, 20:38:43 Operador com email loriberto.filho@gmail.com na Conta d09f60a0-4aea-454e-a526-

8dd1ce10819e adicionou à Lista de Assinatura:

loriberto.filho@orplan.solutions para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo LORIBERTO STAROSKY FILHO e CPF 651.822.359-68.

07 mar 2023, 20:38:43 Operador com email loriberto.filho@gmail.com na Conta d09f60a0-4aea-454e-a526-

8dd1ce10819e adicionou à Lista de Assinatura:

projetos.vivamusica@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo MARWIN FRIESEN e CPF 514.657.959-87.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 07 de março de 2023. Versão v1.20.0.

bc0dbfc0-4ee9-4dc2-98b4-cd8e2ae18d02 Página 1 de 2 do Log

07 mar 2023, 20:38:43 Operador com email loriberto.filho@gmail.com na Conta d09f60a0-4aea-454e-a526-

8dd1ce10819e adicionou à Lista de Assinatura:

henrique.starosky.00@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo HENRIQUE GUSTAVO STAROSKY e CPF 050.022.899-08.

07 mar 2023, 20:38:43 Operador com email loriberto.filho@gmail.com na Conta d09f60a0-4aea-454e-a526-

8dd1ce10819e adicionou à Lista de Assinatura:

adm@direconcontabilidade.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo RODRIGO ALVES e CPF 040.562.149-30.

07 mar 2023, 21:27:01 LORIBERTO STAROSKY FILHO assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

loriberto.filho@orplan.solutions. CPF informado: 651.822.359-68. IP: 179.190.117.82.

Componente de assinatura versão 1.461.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

07 mar 2023, 21:28:29 HENRIQUE GUSTAVO STAROSKY assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

henrique.starosky.00@gmail.com. CPF informado: 050.022.899-08. IP: 179.190.117.82.

Componente de assinatura versão 1.461.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

07 mar 2023, 21:29:04 MARWIN FRIESEN assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

projetos.vivamusica@gmail.com. CPF informado: 514.657.959-87. IP: 179.190.117.82.

Componente de assinatura versão 1.461.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

07 mar 2023, 21:29:52 RODRIGO ALVES assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

adm@direconcontabilidade.com.br. CPF informado: 040.562.149-30. IP: 179.190.117.82.

Componente de assinatura versão 1.461.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

07 mar 2023, 21:29:52 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

bc0dbfc0-4ee9-4dc2-98b4-cd8e2ae18d02.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº bc0dbfc0-4ee9-4dc2-98b4-cd8e2ae18d02, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 07 de março de 2023. Versão v1.20.0.

bc0dbfc0-4ee9-4dc2-98b4-cd8e2ae18d02 Página 2 de 2 do Log

		2023-03-08T00:29:55+0000
	Signature